
	
Oggetto: Provvedimento di formale assunzione al Programma Annuale 2016 della somma 
autorizzata per il progetto finanziato dall’avviso  AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave”. 
Codice identificativo del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-13  
CUP: G16J15001290007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolta alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali.  Oggetto della Circolare: 
“Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave”;  

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5897 del 30/03/2016 
con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione 
di ambienti digitali; 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 17 del 5 febbraio 2016; 

Vista la Delibera n. 24/2016 del Consiglio d’Istituto del 6 aprile 2016; 
Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

Rilevata  la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel 
Programma Annuale 2016, sia nelle Entrate che nelle Uscite, prevedendo un 
apposito progetto; 

 

DISPONE 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PRIMO LEVI”  
MARINO 

V ia  Palave r ta ,  69 –  0 0 0 4 0  MARINO - F ra t to cch ie (RM) 
RMIC8A70 0 9 - DISTRETTO 4 0 – C. F. 90049500581  

TEL/F A X. 0 6 9 3 5 4 0 0 4 4   
http://www.primolevimarino.gov.it/ 

E - MA IL rmi c 8 a 7 0 0 9 @ i s t ruz  i o n e . i t   PEC : rmi c 8 a 7 0 0 9 p e c . i s t ruz  i o n e . i t 

A00_RMIC8A7009
1997/A01 

 
 07/04/2016 



che i finanziamenti per il seguente progetto P14 

 

 
siano formalmente assunti nel Programma Annuale 2016 con la seguente scheda 

illustrativa finanziaria predisposta dal DSGA 
1.  

 
ENTRATA 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - Unione Europea 25.835,15 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P14 4 1 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituz. - Unione Europea 25.835,15 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P14 1 10 101 Personale - Altre spese di personale - 
PROGETTAZIONE 496,70 

P14 1 10 102 Personale - Altre spese di personale - 
COLLAUDO 248,35 

P14 1 10 103 Personale - Altre spese di personale - 
SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI 496,70 

P14 2 3 7 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Strumenti tecnico-specialistici 22.600,00 

P14 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 496,70 

P14 3 5 4 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
FORMAZIONE PON 

496,70 

P14 3 6 100 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - PICCOLI 
ADATTAMENTI EDILIZI 

1.000,00 

 
  
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Francesca Toscano  

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-13 Didattica in movimento € 22.600,00 € 3.235,15 € 25.835,15 


		2016-04-07T15:30:20+0200
	TSCFNC64A64H501P




